ماجرای ویدئو آن است که جناب رجب
طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه،
در هنگام اعلام دســتور تغییر کاربری
موزه ایاصوفیه به مسجد بیتی فارسی
می خوانــد: «پــرده داری می کند در
قصر قیصر عنکبوت/ بوم نوبت می زند
بر طارم افراسیاب». البته که اردوغان

مصرع ها را جابه جا خوانده است.
مرحــوم باســتانی پاریــزی جایی در
اطلسِ اصطنبولی درباره این بیت در
حاشــیه واقعه ای می نویسد: «جنگ
ملاذگرد در ســال ۴۶۳هـــ/۱۰۷۰م
صورت گرفت و آرمانوس، حاکم رومیه
الصغری که مسیحی بود، تسلیم شد
و بسیاری از سربازانش کشته شدند و
آرمانوس به قسطنطنیه تبعید شد که
از او اســتقبالی هم نشــد. پس از این
تاریخ، ســلطان محمد، پسرســلطان
مراد دوم، معروف به ســلطان محمد
فاتــح، در ســال ۸۵۵ ق/ ۱۴۵۱م به
خلافت رسید و قسطنطنیه را در سال
۸۵۷ ق/۱۴۵۳م فتــح کــرد و عنوان
«سلطان محمد فاتح» یافت. زنده یاد
دکتر محمد امین ریاحی می نویسد:

«در همه تاریخ های عثمانی
نوشــته اند که در همان روز
فتح که ســلطان محمد گام
در کاخ امپراتــوران بیزانس
نهاد، این بیت را می خواند:
بوم نوبــت می زند بــر طارم
پــرده داری افراســیاب/
می کنــد در قصــر قیصــر